

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2018

Lak Grossisten A/S

Joachim Wellers Vej 3
7500 Holstebro

CVR nr. 31368049

(11. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 21. februar 2019

Dirigent

Per Jensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2018 - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lak Grossisten A/S
Joachim Wellers Vej 3
7500 Holstebro

CVR-nr.: 31368049
Stiftelsesdato: 8. april 2008
Hjemsted: Holstebro Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tina Vibeke Jensen
Hardy Jensen
Per Skovgaard Jensen

Direktion

Per Skovgaard Jensen

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Hvidbjerg Bank, Struer afd.
Toldbodstræde 10
7600 Struer

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er engroshandel med maling og lak til autolakerere og industrivirksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2018 et overskud før skat på kr. 321.110.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2018 - 31. december 2018

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	3.306.140	2.848.067
1. Personaleomkostninger	-2.524.342	-2.158.306
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-191.919	-203.855
Andre driftsomkostninger	-23.031	-26.183
Resultat før finansielle poster	566.848	459.723
Andre finansielle indtægter	30.765	19.698
Andre finansielle omkostninger	-276.503	-239.630
Ordinært resultat før skat	321.110	239.791
Skat af årets resultat	-71.850	-54.952
ÅRETS RESULTAT	249.260	184.839
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	92.420
Overført resultat	149.260	92.419
Disponeret i alt	249.260	184.839

Balance pr. 31. december 2018

Note	2018	2017
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
2. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.061.829	3.110.896
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	683.135	825.986
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.744.964</u>	<u>3.936.882</u>
 Anlægsaktiver i alt	 <u>3.744.964</u>	 <u>3.936.882</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.392.584	6.229.899
Varebeholdninger i alt	<u>7.392.584</u>	<u>6.229.899</u>
 Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.902.216	1.039.396
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.323	0
Andre tilgodehavender	328.840	331.016
Tilgodehavender i alt	<u>2.235.379</u>	<u>1.370.412</u>
 Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	18.452	9.189
Likvide beholdninger i alt	<u>18.452</u>	<u>9.189</u>
 Omsætningsaktiver i alt	 <u>9.646.415</u>	 <u>7.609.500</u>
 AKTIVER I ALT	 <u>13.391.379</u>	 <u>11.546.382</u>

Balance pr. 31. december 2018

Note	2018	2017
PASSIVER		
3. EGENKAPITAL		
Aktiekapital	962.000	962.000
Overført overskud	1.191.894	1.042.634
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	92.420
Egenkapital i alt	<u>2.253.894</u>	<u>2.097.054</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	214.615	188.095
Hensatte forpligtelser i alt	<u>214.615</u>	<u>188.095</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.293.327	1.414.725
Leasingforpligtelser	48.239	76.376
Gæld til pengeinstitutter	668.090	828.556
Kreditinstitutter i øvrigt	320.575	467.191
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.330.231</u>	<u>2.786.848</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	125.742	126.005
Kortfristet del af leasingforpligtelser	28.137	25.895
Gæld til pengeinstitutter	3.038.683	2.222.512
Kreditinstitutter i øvrigt	146.509	144.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.749.733	1.707.070
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	20.743
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.372.818	1.320.017
Selskabsskat	45.330	19.890
Anden gæld	1.085.687	888.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.592.639</u>	<u>6.474.385</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.922.870</u>	<u>9.261.233</u>
PASSIVER I ALT	<u>13.391.379</u>	<u>11.546.382</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualforpligtelser

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	6	5
	2018	2017
Lønninger	2.433.086	2.079.337
Andre omkostninger til social sikring	39.246	36.236
Andre personaleomkostninger	52.010	42.733
	2.524.342	2.158.306

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	3.672.990	1.608.645
Anskaffelsessum, ultimo	3.672.990	1.608.645
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-562.093	-782.659
Årets af- og nedskrivninger	-49.068	-142.851
Af- og nedskrivninger, ultimo	-611.161	-925.510
Bogført værdi, ultimo	3.061.829	683.135
 Heraf finansielle leasingaktiver	 0	 83.570

	Selskabskapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
3. EGENKAPITAL				
Saldo, primo	962.000	1.042.634	92.420	2.097.054
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	149.260	0	149.260
Udbetalt udbytte	0	0	-92.420	-92.420
Foreslået udbytte	0	0	100.000	100.000
Bogført værdi, ultimo	962.000	1.191.894	100.000	2.253.894

Noter

	2018	2017
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	838.627 kr.	1.196.992 kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Hvidbjerg Bank, Struer afd. afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 4.500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Køretøjer som nævnt i tinglysningslovens §42c.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 9.894.365 pr. 31.12.2018.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 900.000 samt kr. 1.520.000 med pant i grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Hvidbjerg Bank, Struer afd.. Den bogførte værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør kr. 3.061.829. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.419.069, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 3.061.829.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 3 stk. varebil. Restløbetid udgør mellem 16-53 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 268.252.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.